
 

Masarykova jubilejní základní škola a 

mateřská škola, Černilov 

 

 

 

 
 

______________________ 

 

 
Výroční zpráva  

za školní rok 2014/2015 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 2 

 

Obsah: 
  strana 

1. Základní údaje o škole 3 

1.1 Škola 3 

1.2 Zřizovatel 3 

1.3 Charakteristika školy 3 

1.4 Místo poskytovaného vzdělání 4 

1.5 Základní údaje o součástech školy 4 

1.6 Materiálně-technické podmínky školy 4 

1.7 Údaje o školské radě 5 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole 5 

2. Přehled oborů základního vzdělání 5 

2.1 Vzdělávací programy 5 

2.2 Učební plán školy 5 

2.3 Zájmové kroužky a volitelné předměty 6 

3. Přehled pracovníků školy 8 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 8 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 8 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  9 

3.4 Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 9 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 9 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 10 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 10 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 10 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 11 

5.2 Údaje o zameškaných hodinách 12 

5.3 Údaje o integrovaných žácích 13 

6. Prevence sociálně patologických jevů 13 

6.1 Prevence sociálně patologických jevů - komentář  13 

7. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 14 

8. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 14 

8.1 Výčet studií, kurzů a seminářů 14 

9. Údaje o významných aktivitách 15 

9.1 Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 15 

9.2 Akce školy 15 

9.3 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků 19 

10. Údaje o výsledcích kontrol a o inspekční činnosti ČŠI 20 

11. Spolupráce s odborovou organizací a s dalšími partnery 21 

11.1 Spolupráce s odborovou organizací 21 

11.2 Spolupráce školy s dalšími subjekty 21 

12. Prevence rizik a školní úrazy 21 

12.1 Počet úrazů 21 

12.2 Vyhodnocení úrazů 21 

12.3 Prevence rizik 22 

13. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2012 22 

13.1 Inventarizovaný majetek 22 

13.2 Vyúčtování finančních prostředků celkem za organizaci 22 

13.3 Ukazatele stanovené KÚ – rozpis 23 

14. Oblasti vývoje 24 

15. Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí ZŠ 26 

16. Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí MŠ 29 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Škola 

název školy Masarykova jubilejní základní škola a mateřská 

škola, Černilov 

adresa školy Černilov 380, 503 43 Černilov 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 70986126 

vedení školy ředitel: Mgr. David Kubíček                   

zástupce ředitele: Mgr. Daniela Jezdinská 

kontakt tel.: 495 431 118, 495 432 081+ provolby 

fax: 495 432 081 kl. 10 

e-mail: kancelar@zscernilov.cz 

www. zscernilov.cz 

 

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele Obec Černilov 

adresa zřizovatele Černilov 310 

kontakt tel.: 495 431 221 

e-mail: starosta@cernilov.cz 

 

1.3 Charakteristika školy  

 

Škola realizuje výuku podle vlastního školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání „Škola pro tebe“. Prostorové, materiální a hygienické podmínky školy umožňují 

plnění ŠVP bez omezení. Každá třída má svoji kmenovou učebnu, k dispozici jsou 3 odborné 

učebny a 1 počítačová, 2 učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi, 2 interaktivními 

projektory. Ostatní učebny jsou postupně vybavovány projekční technikou. Škola doplňuje 

podle potřeby učební pomůcky, vč. multimediálních učebnic. 

 

 

Hlavní růst směřuje na: 

• Samostatnost a zodpovědnost žáků. 

• Pedagogickou práci učitelů v oblasti rozvoje přírodních věd. 

• Podporu čtenářské gramotnosti u žáků 1. stupně 

• Pokračování v projektech z grantů. Díky těmto financím má škola velké možnosti ve 

zvyšování kvality výchovně – vzdělávací práce. 

•  V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí jsou zařazovány časté pobyty venku, 

realizována škola v přírodě pro 1. až 4. ročník. Rozvoj žáků v této oblasti je podpořen 

i činnostní náplní mateřské školy a školní družiny.  

• Akce, při kterých je podporována spolupráce s rodiči. 

• Diferencovaný přístup, respektování individuality žáků a zajištění odborné péče o žáky 

se specifickými poruchami učení a chování. 

• Účinnou prevenci a dobrou spolupráci s rodiči, která předchází výchovným 

problémům a vzniku neomluvené absence.  

• Zkvalitňování práce učitelů – společné studium, hospitační činnost, práce v 

předmětových týmech. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 4 

1.4 Místo poskytovaného vzdělávání 

 

Místo Kapacita 

Mateřská škola 120 

Základní škola 400 

Školní družina 100 

Školní jídelna MŠ 100 

Školní jídelna ZŠ 550 
 

 

1.5 Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 

Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků na třídu 

Mateřská škola 5 116 23,2 

1. stupeň ZŠ 9 162 18 

2. stupeň ZŠ 4 112 28 

Školní družina 2 60 30 
 

Pozn.: Mateřská škola realizuje svou činnost v objektu na adrese Černilov 509 (4 oddělení) a 

na adrese Černilov 380. Oba objekty jsou propojeny spojovací chodbou. 
 

 

1.6 Materiálně-technické podmínky školy 

Škola realizuje svou činnost na třech pracovištích – budova školy, školní jídelna, 2 budovy 

mateřské školy. 

Učebny, herny Výuka probíhá ve 13 kmenových učebnách, 

které jsou postupně vybavovány moderním a 

účelným nábytkem. Škola disponuje školní 

kuchyní pro výuku žáků a školní dílnou se 

zázemím pro keramiku.  Nadstandardní je 

vybavení informační a prezentační 

technologií, kterou nadále modernizujeme a 

rozšiřujeme. Připojení k internetu je možné 

ve většině učeben.   

Hřiště Hodiny tělesné výchovy jsou realizovány 

v tělocvičně, která je součástí objektu školy. 

V případě příznivého počasí mají žáci 

možnost využívat sportovního hřiště před 

budovou školy, které bylo v závěru školního 

roku modernizováno a pokryto umělým 

povrchem. 

Vybavení žáků učebními pomůckami, 

učebnicemi a učebními texty 
 

 

 

 

 

Škola je v současné době dobře vybavena 

učebnicemi a učebními pomůckami. V rámci 
projektu Zelená přírodním vědám se 

uskutečnila výběrová řízení na dodavatele 

inovačních pomůcek do hodin Fyziky, 

Chemie a Přírodopisu. Doplnění a 

modernizace pomůcek v dalších předmětech 

je realizována z rozpočtu školy. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 5 

1.7 Údaje o školské radě 

Datum zřízení 1. 1. 2006 

Počet členů školské rady  6 

Předseda rady Ing. Vladimír Hudec 

Kontakt skolnirada@cernilov.eu 

Pozn. V listopadu 2014 proběhly řádné volby do školské rady. 

 

1.8 Údaje o občanském sdružení při škole 

Název (při ZŠ) Klub rodičů 

Registrace 4. 11. 1992 

Zaměření Poradní a konzultační orgán 

Kontakt Miroslava Sováková, tel. 775 235 348 

  

Název (při MŠ) Sdružení rodičů při MŠ 

Registrace 1. 9. 2010 

Zaměření Spolupráce a finanční pomoc 

Kontakt Jana Svobodová, Bukovina 41 

 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1 Vzdělávací programy 

 

Vzdělávací program Zařazené třídy 

ŠVP-MŠ Poznáváme svět kolem nás - č.j. 35/2012  5  

ŠVP-ZŠ Škola po tebe - č.j. 84/2007  13  

 

2.2 Učební plán školy 
 

Školní vzdělávací program „Škola pro tebe“ 

 1. STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů:   1. 2. 3. 4. 5. celkem disp. 

Český jazyk (35)   8 9 10 8 7 42 7 

Anglický jazyk (9)   1 1 3 3 3 11 2 

Matematika (20)   4 5 5 5 5 24 4 

Člověk a jeho svět (12) 

Prvouka 2 2 2     

12 

  

Přírodověda       1 2   

Vlastivěda       2 1   

Umění a kultura (12) 
Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 
  

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2   

Člověk a svět práce (5) Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5   

Člověk a zdraví (10) Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10   

Inform. a komun. technologie (1) Informatika         1 1   

  Etická výchova         1 1 1 

Celkem    20 22 25 25 26 118 14 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 6 

 

 

 

Další cizí jazyk si žáci volí v 7. ročníku. Je vyučován v časové dotaci 2 hodiny týdně až do 9. ročníku. 

V nabídce je ruský a německý jazyk. 

 

Pozn.: Disponibilní hodinová dotace podporuje vzdělávací oblasti dle potřeb a profilace školy nad 

rámec požadavku RVP. 

 

 

2.3 Zájmové kroužky a volitelné předměty 

 

Nabídka zájmových kroužků pro žáky 

 

Název kroužku Vedoucí kroužku Ročník Počet žáků 

Angličtina pro nejmenší M. Najmanová MŠ 27 

Florbal J. Havlas 1. - 2. chlapci 12 

Florbal J. Havlas 3. - 4.r.chlapci 15 

Florbal J. Havlas 5. - 7. chlapci 15 

Florbal J. Havlas 8. - 9. chlapci 12 

Florbal J. Havlas 5. - 9. dívky 14 

 2. STUPEŇ 

Názvy vyučovacích předmětů:   6. 7. 8. 9. celkem disp. 

Český jazyk (15)   5 4 4 5 18 3 

Anglický jazyk (12)   3 3 3 3 12   

Další cizí jazyk     2 2 2 6 6 

Matematika (15)   4 5 5 4 18 3 

Informační a komunikační 

technologie (1) 
Informatika 1 1     2 1 

Člověk a společnost (11) 

Dějepis 3 2 2 2 

12 1 Občanská výchova     1 1 

Jazyková výchova 1       

Člověk a příroda (21) 

Fyzika 2 2 2 2 

28 7 
Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Chemie     2 2 

Umění a kultura (10) 
Hudební výchova 1 1 1 1 

10 
  

Výtvarná výchova 2 2 1 1   

Člověk a zdraví (10) 
Tělesná výchova 2 2 2 2 

10 
  

Výchova ke zdraví 1 1       

Člověk a svět práce (3) Pracovní činnosti 1   1 1 3 0 

Volitelné předměty     1 1 1 3 3 

Celkem   30 30 31 31 122 24 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 7 

Pohybové hry J. Havlas 1. - 4. 19 

Pohybové hry H. Příhodová 4. - 9. dívky 0 

Stolní tenis J. Havlas 3. - 9. 28 

Latinskoamerické tance K. Hofmanová 2. - 5. 9 

Latinskoamerické tance K. Hofmanová 6. - 9. 8 

Taneční aerobik L. Smolová začátečníci 9 

Taneční aerobik L. Smolová pokročilí 12 

Počítačový kroužek D. Hoffmannová 5. - 9. 14 

Cvičení z Čj H. Šimková 6. - 8. 14 

Cvičení z Čj - příprava na př. zk. H. Šimková 9.  12 

Cvičení z Ma - příprava na př. zk. A. Petrovická 9.  10 

Cvičení z Ma - příprava na př. zk. E. Volencová 9. 7 

Dramatický kroužek se zpěvem A. Kučerová 1. - 5. 15 

Dramatický kroužek J. Hofmanová 

H. Pešavová 

6. - 9. 14 

Keramika K. Blatníková 1. - 9. 21 

Keramika J. Kotková pokročilí 10 

Pletení košíků A. Petrovická 4.  -9. 18 

Aranžování a dekorace květin M. Šimůnková 2. – 9. 21 

Pleteme a háčkujeme J. Vávrová 3. - 5. 7 

Malý kuchař J. Hlínová 2. - 4. 14 

Šikulové H. Pešavová 2. - 4. 25 

Lego roboti D. Hoffmannová 5.   

Lego roboti D. Hoffmannová 6. - 9.  

Sborový zpěv D. Filipová 1. - 6. 30 

Přípravné oddělení dětského sboru 

JITRO HK 

M. Najmanová 1. - 2. 8 

Turistický oddíl P. Kramář 1. stupeň 12 

 

Pozn.: Správcem realizovaných kroužků je Klub rodičů při ZŠ. 

 

 

Nabídka volitelných předmětů  

 

7. ročník: 

• Konverzace v Aj 

• Psaní na počítači 

• Věda hrou 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 8 

 

8. ročník: 

• Konverzace v Aj 

• Grafika na PC 

• Dobrodružství s vědou 

 

9. ročník: 

• Konverzace v Aj 

• Svět kolem nás 

• Projekty na PC 

 

Komentář: Volitelné předměty umožňují žákům částečnou profilaci v rámci učebního plánu. 

Mohou tak rozvíjet své vlohy a podpořit své zaměření. Nabídka se odvíjí od zájmu žáků, 

prostorových a materiálních možností školy. Pro další školní rok jsme však z finančních 

důvodů nuceni omezit nabídku pouze na 2 předměty v ročníku. 

 

3. Přehled pracovníků školy 
 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy            Počet   Celkový přep. úvazek 

pracovníků celkem 47 45,14 

učitelů ZŠ 21 20,14 

vychovatelů ŠD 2 2 

učitelek MŠ 9 9 

správních zaměstnanců ZŠ 4 4 

správních zaměstnanců MŠ 4 4 

správních zaměstnanců ŠJ 7 6 

   

 

3.2 Údaje o pedagogických pracovnících 

 

 

 

Pedagogičtí pracovníci 

ZŠ 

Funkce Úvazek Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1. Mgr. Kubíček David ředitel školy 1,0 VŠ M, Zt 
2. Mgr. Jezdinská Daniela zástupce ředitele 1,0 VŠ Aj, Nj. Tv, Z 
3. Mgr. Blatníková Kateřina učitelka 0,5 VŠ Vv, Př 
4. Mgr. Cachová Martina učitelka 1,0 VŠ Nš 
5. Mgr. Filipová Dana učitelka 1,0 VŠ Nš 
6. Mgr. Havlas Jiří učitel 0,92 VŠ Tv, Zt 
7. Mgr. Hoffmannová Dana učitelka 0,95 VŠ M, Ch 
8. Mgr. Hofmanová Jana učitelka 0,95 VŠ D, Nj, Rj 
9. Mgr. Javůrková Lenka učitelka 1,0 VŠ Nš 
10. Mgr. Kollátorová Jana učitelka 1,0 VŠ Nš,  
11. Mgr. Kučerová Alice učitelka 0,95 VŠ Čj, Hv 
12. Mgr. Najmanová Marcela učitelka 1,0 VŠ Nš 
13. Mgr. Petrovická Alice učitelka 0,95 VŠ M, Př 
14.  Mgr. Příhodová Hana učitelka 0,95 VŠ Tv, Nj, Rj 
15. Mgr. Suntychová Naďa učitelka 1,0 VŠ Nš 
16. Mgr. Šimková Hana učitelka 0,74 VŠ Čj, Ov 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 9 

17. Mgr. Šrámková Eva učitelka 1,0 VŠ Nš 
18. Mgr. Vaňková Dana učitelka 0,95 VŠ Př, Z, Pv 
19. Mgr. Vávrová Jitka učitelka 0,95 VŠ Nš, Aj 
20. Mgr. Volencová Eva učitelka 0,95 VŠ M, Fy 
21. Mgr. Žajdlíková Marcela učitelka 0,95      VŠ Nš, Aj 

 

 

 

 

 

Pedagogičtí 

pracovníci ŠD a MŠ 
Funkce Úvazek 

Stupeň 

vzdělání 

21. Hlínová Jarmila vychovatelka ŠD 1,0 ÚSO 

22. Pešavová Helena vychovatelka ŠD 1,0 ÚSO 

23. Mgr. Moravcová Petra vedoucí uč. MŠ 1,0 VŠ 

24. Beckerová Jitka učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

25. Eisenreichová Blanka učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

26. Bc. Hanušová Pavlína učitelka MŠ 1,0 VŠ 

27. Hýsková Barbora učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

28. Němečková Lenka učitelka MŠ 1,2 ÚSO 

29. Rychtaříková Alena učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

30. Bc. Slánská Irena učitelka MŠ 1,0 VŠ 

31. Svobodová Zdena učitelka MŠ 1,0 ÚSO 

 

 

3.3 Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

 

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 

Učitelky MŠ 100 

Vychovatelky ŠD 100 

 

3.4 Pracovníci  podle věkové skladby – MŠ, ZŠ, ŠD, ŠJ 

 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let důchod. věk Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

1 7  1 16 0 14   1 5 0   2   3    44 

 

3.5 Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1. Jelínková Eva vedoucí školní jídelny 1,0 ÚSO 

2. Binarová Veronika pomocná kuchařka 0,5 ÚSO 

3. Kašparová Jitka pomocná kuchařka 1,0 SOU 

4. Kellnerová Ludmila kuchařka 1,0 SOU 

5. Krásná Květoslava vedoucí kuchařka 1,0 SOU 

6. Špačková Blanka pomocná kuchařka 0,5 SOU 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 10 

7. Taclíková Jana pomocná kuchařka 1,0 SOU 

8. Bečka Vladimír školník 1,0 SOU 

9. Holečková Radka uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

10. Šimůnková Jarmila hospodářka 1,0 ÚSO 

11. Šimůnková Monika uklízečka ZŠ 1,0 SOU 

12. Kotková Jana provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

13. Salavcová Anna provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

14. Stránská Dagmar provozní pracovnice MŠ 1,0 SOU 

15. Zahradníková Martina provozní pracovníce MŠ 1,0 SOU 

 

Komentář: Kvalifikovanost učitelů vykazuje celkově dobrý stav. Plánované zvýšení početního 

zastoupení mužů v zaměstnaneckém poměru se podaří zřejmě v delším časovém úseku, neboť 

se škola opakovaně potýká s návratem zaměstnankyň z mateřské dovolené a setrvalým 

počtem tříd, a tím i počtem vyučovacích hodin v učebním plánu. 

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 

4.1 Zápis k povinné školní docházce 

počet prvních 

tříd 

počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6-ti let  

(nástup po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2015/2016 

2 41 4  14 

 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

 

  z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřízená krajem 1 1 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 0 

Gymnázia celkem 1 1 

  

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  

ročníků přijato:  

 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odb. 

učiliště  

celkem 

4 3 3 5 8 6 29 

 

 

 

 
 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 11 

 c) na soukromé školy přijato: 

 

gymnázia 
obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední 

školy 

střední 

odb.učiliště  
celkem 

1 0 0 0 2 0 3 

  

d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

29 0 

 

e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 

v devátém ročníku v nižším ročníku  

                              30                    0 

 

Komentář k výsledkům přijímacího řízení: 

Ve školním roce 2014/2015 navštěvovalo devátý ročník 30 žáků, všichni ukončili povinnou 

školní docházku.  Naprostá většina z nich byla přijata již v prvním kole přijímacího řízení. 

Jeden žák se na žádnou střední školu nezapsal, ačkoli by byl přijat. Stalo se tak na přání žáka i 

rodičů. 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o prospěchu a chování – 2. pololetí školního roku 

 

1. stupeň 

Třída Poče

t 

žáků 

Prospěl Prospěl 

s vyzn. 

Nepros. Pochvala 

TU 

Napom. 

TU 

Důtka 

TU 

I. A 17 0 17 0 6 1 0 

I. B 15 0 15 0 8 0 0 

II. A 14 0 14 0 6 0 0 

II. B 16 0 16 0 6 0 0 

III. A 17 1 16 0 5 0 0 

III. B 18 3 15 0 5 0 0 

IV. A 15 8 7 0 7 0 0 

IV. B 17 4 13 0 5 0 0 

V. 31 12 19 0 7 0 0 

Celkem 160 28 132 0 55 1 0 

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 12 

 

2. stupeň 

Třída 
Počet 

žáků 
Prospěl 

Prospěl 

s vyzn. 
Nepros. 

Pochvala 

TU 

Napom. 

TU 

Důtka 

TU 

VI.  25 13 12 0 15 2 0 

VII.  29 19 10 0 22 2 0 

VIII. 28 24 3 1 14 5 0 

IX.  30 23 7 0 5 0 2 

Celkem 112 79 32 1 56 9 2 

. 

 

Celkový přehled 

 Počet žáků 
Prospěl Prospěl 

s vyzn. 
Neprospěl 

Pochvala  

TU 

Napom. 

TU 

Důtka 

TU 

1. stupeň 160 28 132 0 55 1 0 

2. stupeň 112 79 32 1 56 9 2 

Celkem 272 107 164 1 101 10 2 

 

Ve 2. pololetí školního roku byla pedagogickou radou schválena snížená známka z chování 

žákovi, jež opakovaně porušil normy slušného chování. 

Legislativní podmínky pro udělení ředitelské pochvaly nebyly v tomto školním roce splněny. 

  

5.2 Údaje o zameškaných hodinách  

 

2. pol. školního roku 
Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka 

Počet neomluvených 

hodin 

1. stupeň 4751 29,7 0 

2. stupeň 6322 56,4 0 

Celkem 11073 43,0 0 

 

 

5.3 Údaje o integrovaných a nadaných žácích: 

 

Druh postižení: Počet žáků 
Individuálně vzdělávací 

plán 

Zdravotní znevýhodnění 0 0 

Sociálně znevýhodnění 0 0 

Porucha chování 0 0 

S vývojovými poruchami učení 10 10 

Nadaní žáci 0 0 

 
 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 13 

 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

6.1 Prevence sociálně patologických jevů - komentář 
 

 

Vzdělávání 

pedagogických 

pracovníků školy 

v oblasti prevence 

Dvouleté studium pro metodika prevence zahájila Alice 

Petrovická. Hromadně se celý sbor zúčastnil dvoudenního školení 

zaměřeného na účinnou komunikaci, dále pak na práci 

s odměnami a tresty. 

Organizace prevence 

Preventivní program PP je pravidelně doplňován a vyhodnocován dle potřeb školy. 

Vytvářejí ho metodik prevence a výchovný poradce na základě 

podkladů vyučujících. Dokument se zaměřuje mimo jiné na 

tvorbu tematických hodin, jejichž náplní je vytváření zdravých 

kolektivů (tolerance, budování postojů, respektování se, životní 

styl, jedinec jako součást skupiny apod.). Hlavním cílem je 

vytvořit bezpečné prostředí s maximální eliminací nežádoucích 

jevů. Přílohou PP je Krizový plán školy, který obsahuje metodiku 

postupu při různých nežádoucích situacích. 

Průběžné sledování 

podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik 

výskytu sociálně 

patologických jevů 

Pravidelné rozhovory se žáky a s učiteli, vyhodnocování na 

poradách jednotlivých stupňů zaměřovaných k této problematice. 

Při rizikovém chování probíhá analýza s jedincem, popř. rodiči a 

v případě potřeby též spolupráce s odborníky. Snaha školy o 

úzkou spolupráci s rodinou, akce, které vedou rodiče do školy 

(společné dílny žáků a rodičů, veřejná vystoupení žáků). 

Preventivní programy ve třídách 

dle potřeby – spolupráce s odborníky. 

Poradenská služba 

školního metodika 

prevence a výchovného 

poradce 

Rodiče, žáci i učitelé mají kontakt na metodika prevence a 

výchovného poradce a mohou se na ně obracet s případnými 

problémy či podněty. Dále jsou vedeny rozhovory se žáky 

v zaměřených hodinách i mimo ně, schůzky s vyučujícími (např. 

v rámci řešení jedné třídy), schůzky s rodiči k volbě povolání. 

Rovněž jsou pro žáky zajišťovány besedy a exkurze. 

Zajištění poradenských 

služeb speciálních 

pracovišť a 

preventivních zařízení 

Škola pravidelně spolupracuje s okresním i krajským metodikem 

prevence, s PPP a se Speciálně pedagogickým centrem, využívá 

nabídky vzdělávacích akcí těchto zařízení, v případě potřeby 

doporučuje jejich služby rodičům. Dále úzce spolupracuje 

s odborem sociální péče, s policií (městskou i státní), se 

střediskem výchovné péče.  

Snahou školy je, abychom problémům předcházeli, proto 

odborníky oslovujeme zejména v počátcích problémů a 
konzultujeme postupy. 

Akce školy pro žáky 

k prevenci sociálně 

patologických jevů 

Jsou popsány v části 9.2 - akce školy. 

Komentář: Prevence se objevuje v každodenním životě školy, veškerá jednání, práce se žáky, 

řešení problému mají charakter předcházení nežádoucím jevům. Snaha školy je vybudovat a 

udržovat příjemné školní prostředí se vzájemnou spoluprací. 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 14 

7. Vyřizování stížností, oznámení podnětů 
 

Ve sledovaném období nebyla podána žádná stížnost ani podnět. 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy 

 
Pedagogičtí pracovníci se účastní dalšího vzdělávání dle svého zájmu (podle svých aprobací), 

dále podle potřeb školy. Další vzdělávání je realizováno buď individuálně, nebo hromadně. 
 
8.1 Výčet studií, kurzů, seminářů, kterých se pracovníci školy zúčastnili: 

 

Téma semináře Počet 

pracovníků 

Společná školení  

Školení NIQES ČŠI 22 

Školení v rámci projektu Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů 22 

Práce s odměnami a tresty 22 

Účinná komunikace 22 

  

Vedení školy  

Vedení týmů 3 3 

Účinné porady 1 3 

Účinné porady 2 3 

Testování NIQES 3 

Teorie a praxe školského managementu 2 

Právo 2 

Ekonomika a finanční management 2 

Aktuální otázky školského managementu 2 

Řízení pedagogického procesu 2 

Kariérní systém učitele 1 

Ozbrojený útočník ve škole 1 

Školení ČŠI 1 

Setkání výchovných poradců 1 

Jak rozmluvit žáky na 2. st. ZŠ 1 

Kurz logopedické prevence 1 

  

1. stupeň ZŠ  

Jak začít s výukou Aj na 1. st. ZŠ 3 

Slovní úlohy učí myslet 2 

Výuka Aj žáků se SPU 1 

Písmo Comenia Script 2 

Dopravní výchova 1 

Aj pro předškolní věk 1 

  

2. stupeň ZŠ  

Testování NIQES 1 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 15 

Nové trendy v oblasti SW Microsoft 1 

Myšlenkové mapy ve výuce 1 

Nápadník her do hodin Rj 1 

Proč je baví čeština 2 1 

Setkání metodiků prevence 1 

Doškolovací kurz zdravotníka 1 

  

1. i 2. stupeň ZŠ  

Doškolovací kurz pro instruktory LVVZ 2 

Skupinový koučink 1 2 

Skupinový koučink 2 2 

Skupinový koučink 3 2 

Školní vzdělávací program - ČŠI 2 

Jarní výtvarné nápady 3 

  

MŠ  

Kurz logopedické prevence 2 

Na kus řeči o řeči 1 

Co má vědět rodič, než dá dítě do MŠ 1 

Práce se stavebnicemi v mateřské škole 2 

Technická a pracovní výchova v mateřské škole 2 

Nové trendy v adventních věncích 1 

Předgrafické techniky 1 

Zdravé cvičení se žáky 1 

Hudebně pohybové činnosti MŠ 2 

Myšlení je hra 1 

Barevné cvičení pro děti 1 

Individualizace předškolního vzdělávání 1 

  

ŠD  

Celostátní konference pracovníků ŠD 1 

 

 

 

9. Údaje o významných aktivitách 

 
9.1 Školou realizované projekty financované z jiných zdrojů  

 

Název projektu EU – peníze školám   

Číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.1473 

Dotace 1 407 327,20  Kč 

Spoluúčast 0,- Kč 

Název projektu Zelená přírodovědným a technickým vědám 

Číslo projektu CZ.1.07/1.1.20/01.0014 

Dotace 3 569 224,94 Kč 

Spoluúčast 0,- Kč 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 16 

Název projektu Etická výchova 

Číslo projektu 14SMP03-0015 

Dotace 11.000,- Kč 

Spoluúčast   2.223,-  Kč 

Název projektu Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů 

Číslo projektu CZ.1.07/1.3.00/51.0013 

Dotace 544.568,- Kč 

Spoluúčast 0,- Kč 

 

Všechny výše uvedené projekty byly úspěšně zrealizovány. V rámci udržitelnosti projektu 

Zelená přírodovědným a technickým vědám budou i v dalších třech letech probíhat vybrané 

aktivity. Jedná se o pořádání exkurzí, komunikační platformy a projektového dne. 

Vlastní realizace projektů nebyla jednoduchou záležitostí, ale ve všech případech přidaná 

hodnota pro školu převyšovala vynaložené úsilí. 

 

9.2 Akce školy 

 

Typ akce Náplň akce 
Poznámka (název 

akce, výsledek) 

Akce 

pro 

veřejnost 

Výuka plavání Povinná výuka 1. - 4. roč.  

Lyžařský výcvik Jedlová v Orlických horách 7. třída  

Školní projekt 

Den povolání 2. st.  

Finanční gramotnost 8. roč.  

Zdravá pětka 1. - 4. roč.  

Life Snaps – projekt Aj 9. tř.  

 Exkurze 

Pražský hrad 1. - 4. roč.  

Archeopark Všestary 6. tř.  

Hvězdárna HK - Sluneční 

soustava 

5., 6., 7. tř.  

Pražská gotika 2. st.  

Vídeň 2. st.  

Městská knihovna 6., 7. tř.  

ZOO Dvůr Králové nad 

Labem 

5. tř.  

Památky Prahy 8. roč.  

Advent v Ratibořicích 5., 6. tř.  

Technické muzeum Praha 7., 8. tř.  

Terezín 8., 9. tř.  

Lezecká stěna 4. roč.  

Exkurze 

v rámci 

projektu Zelená 

přírodovědným 

a technickým 

vědám 

Punkevní jeskyně 8, 9. tř.  

Velké Losiny 8., 9. tř.  

Geocaching Náchod 6. – 8. roč.  

Noc vědců v IQ Landii 8., 9. tř.  

JE Temelín 7. – 9. roč.  

Auto Škoda Mladá Boleslav 8., 9. tř.  

Škola v přírodě Louňovice pod Blaníkem 1. st.  

Školní výlety Litomyšl, Pec pod Sněžkou, 6. – 9. roč.  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 17 

Radvánovice, Librantice 

Žákovská 

vystoupení 

Kordulino čarování Sokolovna AV 

Halloween Hala ZŠ AV 

Adventní trhy  KSD  AV 

Vánoční konzert Hala ZŠ AV 

Vánoční jarmark Hala ZŠ AV 

Kdo probudí Pindruše Sokolovna AV 

vystoupení aerobiku tělocvična školy AV 

Černilovská paleta Hala ZŠ AV 

Vánoční a jarní koncert 

školního sboru 

koncert pro žáky 

školy a veřejnost 

AV 

Koncerty, 

divadla, besedy 

Pernštejni, O Ztracené 

písničce, Jan Zvaný Hus, 

Draví ptáci, Andamánské 

ostrovy, Austrálie, Finanční 

gramotnost, Třídění a 

recyklace odpadů 

všechny třídy školy  

Vydávání 

školního 

časopisu Školní 

deník 

tvorba a distribuce redakční rada AV 

Testování 
SCIO 5. – 9. roč.  

Klokan 1. – 9. roč.  

Soutěže 

Logická olympiáda 

v matematice 

  

Matematický orienťák   

Matematická olympiáda   

Soutěž v programování   

First Lego League Praha   

Pěvecká soutěž   

Soutěž v Aj   

Olympiáda v Aj   

MAT BOJ   

Akce školy 

Den otevřených dveří  AV 

Velikonoční jarmark KSD Černilov,  

1. – 4. roč., 9. tř. 

AV 

Život s postižením – otevřeme 

srdce pomoci 

výtvarná soutěž pro 

Oblastní charitu HK 

AV 

Divadelní představení 

v anglickém jazyce – Tailor 

starší žáci mladším  

Logická olympiáda zájemci 2. stupně  

First Lego - League programování na PC 

a celorepubliková 

soutěž 

 

Recitační soutěž zájemci celé školy  

Pasování na čtenáře  1. ročník AV 

Školní ples  AV 

Závod autíček na dálkové   zájemci celé školy AV 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 18 

ovládání 

Den dětí 1. – 9. ročník    

Karneval na ledě 3. – 9. roč.  

   

Drakiáda MŠ, 1. stupeň  

Největší šikula  Rodiče a žáci 1. st. AV 

Běh pro zdraví MŠ, zájemci celé 

školy 

 

Usměvavé lyžovaní zájemci MŠ  

Besídka ke dni matek MŠ AV 

Rozloučení s předškoláky v 

KSD 

MŠ  

   

Fotografická soutěž na tři 

témata 

zájemci celé školy  

Akce školní 

družiny 

Nejlepší skokan  1. – 3. ročník  

Soutěž v pexesu 1. – 3. ročník  

Čertovská diskotéka 1. – 3. ročník  

Vánoční nadílka 1. – 3. ročník  

Mistr v hodu 1. – 3. ročník  

Rytířské hradiště 1. – 3. ročník  

Kimova soutěž 1. – 3. ročník  

Poprvé na Hvězdárně 1. – 3. ročník  

Prevence soc. 

patol. jevů 

Mozaika HK sociometrické 

šetření v 5. tř. 

AV 

Holokaust – stále živá rána 8. a 9. tř.  

Multikulturní dílna 5. tř.  

Zdravý životní styl 9. tř.  

Škola zdravé pětky 1. – 4. ročník  

Unplugged 7x 6. a 7. tř.  

Přednášky Městské policie 1. – 4. ročník  

Holky z Venuše, kluci z 

Marsu 

8. a 9. tř.  

SVP Návrat spolupráce, 

využívání služeb 

 

OSPOD HK spolupráce, 

využívání služeb 

 

Zubní prevence 1. – 5. ročník  

Volba povolání 

Výstava SŠ Střelnice, Aldis pro žáky a veřejnost AV 

Projektové odpoledne se SPŠ 

Stavební 

9. tř.  

Návštěva Úřadu práce HK 9. roč.  

Návštěva Hotelové školy 9. roč.  

Přednáška SUPŠ Stavební 9. roč.  

Den pro Vás na SOU a SOŠ 

Vocelova 

 

8. roč.  



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 19 

Akce MŠ 

Předplavecký výcvik pro 

předškolní děti 

  

Návštěvy solno-jodových 

jeskyní  

  

Divadelní představení v MŠ a 

ve Smiřicích 

  

Společná akce s rodiči 

„Posvícení v MŠ“ 

 AV 

Průvod broučků - spolupráce s 

o.s. Ulita 

 AV 

Pečení brambor v atriu   

Vánoční výlet na zámek 

Karlova Koruna 

  

Lyžování na horách pro 

zájemce 

  

Na návštěvě u prvňáčků   

Besídky ke Dni matek  AV 

Návštěva hvězdárny s 

programem 

  

Návštěva hasičů   

Tematické návštěvy různých 

řemesel 

  

Návštěva knihovny   

Výlet do lesa Kaltouzu – 

tematický program s myslivci 

  

Třídní výlet na zámek Potštejn   

Ekologické programy 

s centrem ekologické výchovy 

Sever 

  

Noc plná odvahy - spaní v 

mateřské škole pro budoucí 

školáky 

  

 

 

9.3 Mimořádné výsledky a úspěchy žáků  

 

 

Název akce Výsledek, umístění 

Pohár rozhlasu – ml. žáci - Z H-12.místo 

D-11.místo 

Pohár rozhlasu – st. žáci - Z H-9.místo 

D-3.místo 

Florbal – st. žákyně - ZK 1. místo-postup do OF 

OF-1.místo-postup do KF 

KF-2.místo  

Florbal I. stupeň - T 7. místo 

Florbal – ml. žákyně - ZK 1. místo-postup do OF 

OF-2.místo 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 20 

Florbal – st. žáci - ZK 4. místo  

Minifotbal – st. žáci - ZK 6. místo 

Halový fotbal – ZK  4. místo  

McDonald Cup – 1. - 3. tř. - T 3. místo 

McDonald Cup – 4. – 5. tř. - T 5. místo 

Přehazovaná – 6. - 7. tř. - OF 3. místo 

Atletický čtyřboj – st. žáci - OF 2. místo – postup do KF – 5. místo 

Atletický čtyřboj – st. žákyně OF 2. místo – postup do KF – 1. místo 

postup na RF – 13. místo 

Štafetový pohár – Z – 1. – 5. tř. 5. místo 

Mikrofutsal 4. místo 

Life Snaps – projekt v AJ  Quality Label a Národní cena 9. tř. 

Počítačová soutěž Martin Hynek, Jan Hoffmann 2. 

místo 

Programování KF Jan Hoffmann 3. místo 

Programování KF Lukáš Rychetský 2. místo 

Pom – Pom kadetky Johana Michálková, Kristýna 

Šimůnková 2. místo, postup do RF 

Pom – Pom kadetky Johana Michálková, Kristýna 

Šimůnková 2. místo 

Matematická olympiáda Jan Řezníček 5. Místo 

Natálie Kuttichová 13. Místo 

Martin Svoboda 16. místo 

 

 

Vysvětlivky: 

ZK – základní kolo 

OF – okresní finále 

KF – krajské finále 

RF – republikové finále 

Z – závody 

T –  turnaj 

 

 

10. Údaje o výsledcích kontrol a o inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

V říjnu roku 2014 provedl krajský úřad Královéhradeckého kraje kontrolu čerpání finančních 

prostředků z evropských strukturálních fondů ve třetím monitorovacím období projektu 

Zelená přírodovědným a technickým vědám. Závěr kontroly potvrdil soulad se zásadami 

čerpání. 

Namátkovou kontrolu provedla Správa sociálního zabezpečení, jejímž závěrem bylo 

neshledání žádného rozporu. Obec Černilov provedla pravidelné veřejnosprávní kontroly, 

zejména účetních dokladů. 
Ve školním roce 2014/2015 neproběhlo šetření České školní inspekce. 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 21 

11. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 
11.1 Spolupráce s odborovou organizací 

 

Předsedkyní základní organizace odborového svazu pracovníků školství na škole je  

Mgr. Eva Volencová 
 

Formy spolupráce Komentář 

Spolurozhodování Sestavování rozpočtu FKSP 

Informování Informace o personálních změnách, kritéria 

odměňování zaměstnanců, stanovení pracovní 

doby a plánu dovolených 

Projednávání Uzavření kolektivní smlouvy, vnitřního 

platového předpisu 

Kontrola Společná kontrola BOZP 

 

11.2  Spolupráce školy s dalšími subjekty 
 

• Univerzita Hradec Králové 

• Regionální tisk – Hradecké noviny, Zpravodaj Mikroregionu Černilovsko 

• Místní knihovna Černilov 

• Domino, Kruh bezpečí, Speciálně pedagogické centrum, Centrum volného času, PPP HK 

• Městská policie, Policie ČR, Úřad práce – krajská pobočka v Hradci Králové 

• Ekologické středisko Sever 

• Školské poradenské pracoviště Mozaika 

• Dětský diagnostický ústav Návrat 

• Asociace školních sportovních klubů 

• SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové 

• ZUŠ Habrmanova  

• Plavecká škola ZEVA 

• NIDV, CVKHK 

• O. s. Prostor Kolín 

 

12. Prevence rizik a školní úrazy 

 
12.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 56 

Počet odškodněných úrazů 5 

 
12.2 Vyhodnocení úrazů 

 
Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 31 

V ostatních vyučovacích předmětech 9 

Výlety, exkurze, akce mimo školu 9 

Lyžařské kurzy 0 

Přestávky ve škole 6 

Školní družina 1 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 22 

 
12.3 Prevence rizik  

 
Podařilo se udržet počet úrazů na úrovni z minulého školního roku. Společně s bezpečnostním 

technikem byla zrevidována nastavená bezpečnostní pravidla. Poučení žáků o bezpečnosti se 

projednává na začátku školního roku a operativně i jeho průběhu. Problematika bezpečnosti a první 

pomoci je zařazena v učebním plánu všech ročníků.  

 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2014 

 

13.1 Inventarizovaný majetek 

 

Stavu majetku zjištěného inventurou k 31. 12. 2014 

 

 ZŠ MŠ ŠJ 

Inventární 

skupiny 

Počet 

inventárních 

čísel 

Hodnota 

Počet 

inventárníc

h čísel 

Hodnota 

Počet 

inventární

ch čísel 

Hodnota 

Invest. majetek 1 255.466.50,-     

DDMnH 9    94.368,-     

Uměl. předmět 1    12.500,-     

Majetek nad 

40 000,- Kč 
 1.038. 589,26 1    15.900,- 7 898.660,- 

DDMH 

3000 – 40000 Kč 
 4.559.264,80  

 

1.083.615,- 
  866.221,10 

Ostatní majetek 

do 500 Kč 
    501.553,40   316.621,50  149.295- 

Ostatní majetek 

500 – 3000 Kč 
 1.872.073,26  646.315,50  13.342,60 

 

13.2. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2014 (údaje jsou v tis. Kč) 

  

 hlavní činnost hospodářská činnost 

a) náklady   

spotřeba materiálu 2 550,593  206,220 

spotřeba energie  811,977  

opravy a udržování 432,541  

služby 1 018,120 - 64,920 

cestovné 79,064  

mzdové náklady 12 217,156 86,250 

zákonné pojištění 4 020,479 29,405 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 23 

jiné sociální pojištění 50,351  

FKSP 114,375 0,782 

náklady z DDM 547,784  

odpisy 107,940  

ostatní náklady, penále, škody 27,870  

Náklady celkem 21 978,250 257,737 

b) výnosy: tržby za vlastní výrobky 2 027,637 454,339 

                   tržby z prodeje služeb 370,561  

                   pronájmy 23,880 14,660 

                   jiné ostatní výnosy 1,917  

úroky 30,580  

čerpání fondů 50,000  

příspěvky a dotace na provoz 19 514,310  

Výnosy celkem 22 018,885 668,999 

Výsledek hospodaření 40,635 211,262 

 

Hospodářský výsledek za rok 2014 byl  251.897,00 Kč 

 151.000,-    Kč bylo převedeno do fondu odměn 

 100.897,-    Kč bylo převedeno do rezervního fondu 

 

 

13.3 Ukazatele stanovené KÚ   
 

Poskytnuté dotace KÚ 

Přímé náklady na vzdělávání - platy pedagogů            9 072 783,- 

                                               - platy nepedagogů        2 208 117,- 

                                               - OON pedagogů                47 532,- 

                                               - OON nepedag.                   7 620,- 

                                               - OON odstupné                 55 848,- 

                                               - ostatní  (odvody)         4 310 800,- 

CELKEM přímé náklady                                            15 702 700,-         

 

Finanční prostředky byly čerpány dle stanoveného rozpočtu, limity mezd a OON byly 

dodrženy. 

 

 

 

Přepočtené počty zaměstnanců za rok 2014 
 

Celkem    46,069 

Z toho: pedagogové   31,247 

  nepedagogové             14,822 

 

Mzdové prostředky na zaměstnance:                244.870,- 

Mzdové prostředky na ped. pracovníka               290.357,- 

Mzdové prostředky na neped. pracovníka               148.975,- 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 24 

Čerpání finančních prostředků projektů EU – peníze školám (CZ.1.07/1.4.00/21.1473), 

Zelená přírodovědným a technickým vědám (CZ.1.07/1.1.20/01.0014), Etická výchova ve 

školách (14SMP03-0015), Kooperativní model rozvoje ICT dovedností učitelů 

(CZ.1.07/1.3.00/51.0013) a jejich celkový průběh je dokladován v monitorovacích zprávách, 

které jsou předkládány ve stanovených termínech na KÚ Královéhradeckého kraje. 

 

 

14. Oblasti vývoje 

 
Škola jako celek se vyznačuje velkým množstvím vzájemně provázaných oblastí. Společnou 

myšlenkou pro všechny je hledání cest a cílů rozvoje. Ve školním roce 2014/2015 se nám 

podařilo úspěšně pracovat na rozvoji pedagogických pracovníků prostřednictví dalšího 

vzdělávání. Neustálý vývoj společnosti vyžaduje zavádění nových metod výuky s využitím 

moderních pomůcek. Jako zásadní také spatřujeme otevřenou komunikaci, která směřuje ke 

schopnosti spolupráce a vzniku vnitřní motivace, která je ve vztahu k žákům spojena s oblastí 

prevence sociálně patologických jevů. Výchovný vliv na člověka má zajisté i obnova a 

modernizace interiéru tříd. Prostředí je jedním z faktorů, který má prokázaný vliv na výchovu 

a vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Černilov 13. 10. 2015                                                                            Mgr. David Kubíček 

                                                                                                                       ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 25 

15. Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

atletický čtyřboj v HK                                                   adventní trhy v Černilově 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výroba ozdob v Poniklé                                              společný projekt se SOU Hradební v HK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

běh pro zdraví                                                                  černilovská laťka 
 

 

hasičský den (vlevo) 

 

 

Dětský den (vpravo) 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 26 

 

First Lego League 2014 - Praha 

                                                   

školní hasičský den                                                               

hasičský den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

hasičský den  

 

 

   

hasičský den 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 27 

vánoční koncert hale školy                                                vyhodnocení pěvecké soutěže 

 

iQLANDIA v Liberci                                                      přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                okresní přebor v přehazované – Hradec Králové    

            

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

republikové finále v atletickém čtyřboji v Opavě 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 28 

školní soutěž Šikula                                                     Papírny Velké Losiny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

divadelní představení v Černilově                             Karneval na ledě     

 

 

 

 

16. Obrazová dokumentace z uskutečněných školních akcí ZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

besídka pro rodiče                                                              s myslivci v lese 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vánoční výlet do Chlumce nad Cidlinou                          besídka pro rodiče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ekologický program ve včelíně                                          v lese na Biřičce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

čarodějnický den                                                                 výcvik plavání 

 

 

 

 

 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lyžařská školička 

 

 

 

 

                                                                                                      zdobení perníčků  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

podzimní úklid zahrady 

 

 

                           

                                                                                       vánoční výlet do Chlumce nad Cidlinou                                            

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       vánoční besídka 

 



Masarykova jubilejní základní škola a mateřská škola, Černilov 
 Černilov 380, 503 43 Černilov 

 31 

 

 

 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    poznávání zvířat s myslivci                                          Mikuláš ve školce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

karneval                                                                       výlet do Hradce Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výlet do lesa Kaltouz 


